

Všetkým známým uchádzačom

Piešťany, 25.04.2022

Vec: Odpoď na žiadosť o vysvetlenie č. 2

Dňa 21.04.2022 bola verejnemu obstarávateľovi obec Veľký Kýr na adresu kontaktného miesta elektronicky prostredníctvom systému Josephine doručená žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov k zákazke s názvom „**Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu č. 2 II.**“, ktorej Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku ÚVO č. 91/2022, pod. č. 20174 - WYP.

Požiadavky na vysvetlenie sa týkali nasledovného:

**Otázka č. 1 :**

Vo výkaze výmer „2021901V\_AKT\_1Q-22 - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 [zadanie].xlsx“ sa v objekte „AI\_OTVORY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 – časť Výplne otvorov“ nachádzajú položky týkajúce sa zádveria lekárne:

- pol. č. 49 „*Hliníková presklená stena, balkónové dvere kompletizované pevné, otvárať, sklopňé, otvárať-sklopňé, atyp, so súčiniteľom prechodu tepla  $U_w = 0,85 \text{ W}/(\text{m}^2\text{K})$* “

- pol. č. 59 „*Hliníková presklená stena, balkónové dvere kompletizované pevné, otvárať, sklopňé, otvárať-sklopňé, atyp, so súčiniteľom prechodu tepla  $U_w = 0,85 \text{ W}/(\text{m}^2\text{K})$* “

, avšak v projektovej dokumentácii v časti architektúra vo výkrese č. 17 – fasádne položky navrhovaný stav je pri ozn. F04 v rámci popisu položky uvedené:

„*Steny tvorí bezpečnostné zasklenie z jednoitého skla v hliníkových rámocho. V strednej časti sa nachádzajú dvere jednoduché, presklené, zasklené jednoitým bezpečnostným zasklením.*“

**Dávame do pozornosti, že pri zasklení podľa výkresu č. 17 nie je možné dosiahnuť súčiniteľ prechodu tepla  $U_w = 0,85 \text{ W}/(\text{m}^2\text{k})$  uvedený vo výkaze výmer.**

Žiadame preto obstarávateľa o:

- jednoznačné stanovisko aké zasklenie má uchádzač oceniť
- v prípade, že je požadované bezpečnostné zasklenie – žiadame definovať aké (je ich viacero typov)
- v prípade, že je požadované bezpečnostné zasklenie – žiadame definovať z ktorej strany / strán (len z exteriéru, len z interiéru, z exteriéru+z interiéru)
- prípadnú korekciu položiek výkazu výmer (ak je to potrebné).

**Odpoď:**

**Pri položke F04 prosíme dodržať typ zasklenia ako je nacený vo výkaze výmer. S uvedeným súčiniteľom prechodu tepla. S výrobcom okien bolo potvrdené že by sa dalo vymeniť iba sklo, preto je v projektovej dokumentácii uvedené iba výmena skla. Avšak do VV sa dala radšej celá výmena krídel, keď by nebolo z určitého nepredvídateľného dôvodu možné vymeniť zasklenie.**

**Otázka č. 2 :**

Vo výkaze výmer „2021901V\_AKT\_1Q-22 - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 [zadanie].xlsx“ sa v objekte „AI\_OTVORY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 – časť Výplne otvorov“ nachádza položka týkajúca sa zádveria lekárne:

- pol. č. 59 „*Hliníková presklená stena, balkónové dvere kompletizované pevné, otvárať, sklopňé, otvárať-sklopňé, atyp, so súčiniteľom prechodu tepla  $U_w = 0,85 \text{ W}/(\text{m}^2\text{K})$* “

Žiadame obstarávateľa o stanovisko, či skutočne požaduje ako vstupné dvere do lekárne **balkónové dvere** a teda netreba riešiť **bezbariérovosť**, a tiež o prípadnú korekciu položky výkazu výmer (ak je to potrebné).

**Odpoveď:**

**Dvere pri položke budú bezbariérové. Prosíme o nacenenie dverí bez prahu, slovíčko "balkónové" je chybou v písaní.**

**Otázka č. 3:**

Vo výkaze výmer „2021901V\_AKT\_1Q-22 - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 [zadanie].xlsx“ sa v objekte „AI\_OTVORY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 – časť Výplne otvorov“ nachádza položka č. 44 „Dvere vstupné atypických rozmerov plné, hrúbka 68 mm, dvojité tesnenie, hliníkový prah, závesy, **trojbodový bezpečnostný zámok** zárubňa“.

V projektovej dokumentácii v časti architektúra vo výkrese č. 17 – fasádne položky navrhovaný stav je pri ozn. F03 v rámci popisu položky uvedené: „Dvere **bezpečnostné**, dvojkridlové, plné hladké v plastovej rámovej zárubni,....., **zámok bezpečnostný vložkový, vložka s úpravou na systém**.“

Nakoľko požiadavky uvedené vo výkaze výmer a v projektovej dokumentácii nie sú jasné, žiadame obstarávateľa o upresnenie:

- požiadaviek na bezpečnostné dvere (výplň, zámok, kovanie,...atď), prípadne aj aká je požadovaná trieda bezpečnosti
- čo je myslené textom „zámok bezpečnostný vložkový, **vložka s úpravou na systém**“? Na aký systém má byť upravená vložka?
- prípadnú korekciu položky výkazu výmer (ak je to potrebné).

**Odpoveď:**

**Položka F03 nevyžaduje zvýšený stupeň bezpečnosti.. Prosím o nacenenie rovnakého uzamykania, tak ako pri ostatných vstupných dverách do objektu. Zámok s úpravou na systém - použitie bežného systémového riešenia.**

**Otázka č. 4:**

Vo výkaze výmer „2021901V\_AKT\_1Q-22 - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 [zadanie].xlsx“ sa v objekte „AI\_OTVORY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 – časť Výplne otvorov“ nachádzajú položky týkajúce sa zádveria lekárne:

- pol. č. 50 „Montáž **kovovej konštrukcie** na zasklenie kotvovej do steny, rovná strecha do plochy 10 m<sup>2</sup>“

- pol. č. 51 „**Konštrukcia hliníková** lxš 3,22x2,285 m, strešná krytina falsovaný plech, rovná strecha, 2 stĺpy, RAL“

V projektovej dokumentácii v časti architektúra vo výkrese č. 17 – fasádne položky navrhovaný stav je pri ozn. F04 v rámci popisu položky uvedené:

„Zádverie lekárne pozostáva z **kovovej konštrukcie z jaklových profilov 80/80 mm**.“ ,ďalej: „strop tvorí **ocelová rámová konštrukcia z jaklových profilov**, zateplená minerálnou vlnou, vrchná strana v spáde.“

Na základe vyššie uvedeného žiadame obstarávateľa o:

- jednoznačné stanovisko z akého materiálu má byť konštrukcia (kovová-ocelová s náterom? / hliníková?)
- prípadnú korekciu položiek výkazu výmer (ak je to potrebné)

**Odpoveď:**

**Táto položka je kombináciou hliníkových a kovových profilov. Nosná konštrukcia strechy by bola z jaklových profilov, výplňové konštrukcie z hliníkových profilov. Výrobnú dokumentáciu je potrebné odsúhlasiť s projektantom.**

**Otázka č. 5:**

Vo výkaze výmer „2021901V\_AKT\_IQ-22 - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 [zadanie].xlsx“ sa v objekte „AI\_OTVORY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 – časť Výplne otvorov“ nachádza položka č. 58 „Montáž dverí kovových - hliníkových, 1 m obvodu dverí“. Táto položka má zrejme nesprávnu výmeru, alebo mernú jednotku. Žiadame obstarávateľa o preverenie a o prípadnú korekciu položky výkazu výmer.

**Odpoveď:**

**Prikladáme opravený výkaz výmer so správnou výmerou.**

**Otázka č. 6:**

Verejný obstarávateľ zverejnil v lehote na predkladanie ponúk vo svojom profile potrebné podklady nevyhnutné pre vypracovanie korektnej súťažnej ponuky súčasťou ktorých je aj dokument „ZoD Veľký Kýr 2.pdf“.

Žiadame verejného obstarávateľa o sprístupnenie (zverejnenie) dokumentu Zmluvy o dielo pre predmetnú zákazku v **editovateľnom formáte**, tzn. *Word*.

**Odpoveď:**

**Dokument vo formáte *word* je prílohou tejto odpovede na žiadosť o vysvetlenie.**

**Otázka č. 7:**

Verejný obstarávateľ v Oznámení použitom ako Výzva na súťaž pod zn. 20174-WYP zo dňa 13.04.2022 uviedol v časti III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť o.i. cit.: „Uchádzač na splnenie podmienky okrem vyššie uvedeného predloží aj zoznam riadiacich pracovníkov, ktorý budú pracovať v rámci predmetu zákazky v rozsahu: meno, priezvisko, funkcia, vzdelanie a prax, ktorého prílohou budú potvrdenia, osvedčenia, prípadne iné doklady potvrdzujúce vzdelanie, odbornú kvalifikáciu a odbornú prax riadiacich zamestnancov a osôb zodpovedných za realizáciu predmetu zákazky“. V kontexte vyššie uvedenej podmienky žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko, či sa pod uvedenou podmienkou účasti, t.j. „zoznam riadiacich pracovníkov...“ myslia doklady a dokumenty pre stavbyvedúceho? Žiadame verejného obstarávateľa pokiaľ možno o konkrétne vyjadrenie, akých riadiacich zamestnancov a osôb zodpovedných za realizáciu predmetu zákazky má touto podmienkou na mysli, nakoľko v príslušnej časti III.1.3) Výzvy zn. 20174-WYP požaduje verejný obstarávateľ od uchádzačov pre preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO minimálne jednu osobu vo funkcii stavbyvedúci, za ktorú je potrebné predložiť osvedčenie SKSI o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch.

**Odpoveď:**

**Myslia sa iní riadiaci pracovníci uchádzača, za predpokladu, že ich použije. Môže sa napríklad jednať o projektového manažéra, prípadne iných zamestnancov/pracovníkov na riadiacich pozíciách.**

Príloha : Výkaz výmer oprava, formát excel

S pozdravom

Ing. Tomáš Kalnický  
kontaktná osoba pre VO